令和 2 年 12 月 8 日

令和２年度 大阪府立三島高等学校 第２回 学校運営協議会 議事録

1 実施日 令和 2 年 11 月 30 日(月)   16:00～16:50

2 出席者

(1) 協議会委員  (アイウエオ順 )

柏原 泰和 (川西地区青少年健全育成協議会長)

楠 正吉（三島高等学校同窓会会長）

林 武文 (関西大学教授 )

山本 富美恵 (三島高等学校 PTA会長 )

(2) 校長

  井上 隆司 校長

(3) 事務局

山崎 一郎 教頭、尾﨑 聡 首席・教務部長、前田 隆志 首席・総務部長、

古謝 伸二 事務長

3 議題

(1) 授業見学について

(2) 第 1回運営協議会議事録について

(3) 学校運営協議会実施要項について

4 委員からの指摘提言

(1) 授業見学について

・プロジェクターの導入に伴って、生徒もよく集中しており 3 年前と比べて良くなっ

ている。

・PTA 広報誌「羅針盤」にマスク越しで声が通りづらいのでハンズフリーマイクを使

用しての記事を見たが、授業見学ではよく声が通っていた。今後、そのような機器が

必要ならＰＴＡとしても協力したい。

・英語の発音の際、マスクをしているので口元が見えないので見える工夫が必要なの

では。

(2) 第 1回運営協議会議事録について

・黄色の点滅信号や停止線など交通法規に対して再認識してもらいたい。

・コロナの影響で保護者が失業したりすることがあっても、生徒の学習活動が継続で

きるような保障を府や国に訴えてもらいたい。

・コロナ禍の困難ではあるが、国際交流、国際理解の機会を確保できるようにしても

らいたい。

・オンライン授業の際、課題以外の Youtube を際限なく見ているので、制限を設ける

工夫が必要である。

（3） 学校運営協議会実施要項について

  意見なし